- 1 -

中电联（北京）认证中心有限责任公司文件

中电认„2016‟6 号

关于举办“质量管理体系国家注册外审员

培训班”的通知

各有关单位：

中电联（北京）认证中心有限责任公司（以下简称“认证中

心”）是电力行业内唯一一家能够进行质量、环境、职业健康安

全、党建、建工和能源标准管理体系认证以及机电产品认证的机

构。为满足电力企业管理提升、规范运作的需求，为企业培养科

学的管理人才，有效推动企业管理标准化建设，认证中心定于9

月份举办“质量管理体系国家注册外审员培训班”。此次培训内

容同样适用于质量管理体系审核员考前需求和企业内审员培训

需求，现将有关事项通知如下：

一、培训时间及地点

培训时间：2016年9月6日-9日，9月5日下午2:00报到 。

- 2 -

培训地点：中电联清河培训中心（北京卓越风尚酒店管理有

限公司）。

二、培训教师

授课教师为中国认证认可协会(CCAA)认可的国家注册资深

培训教师，具有丰富的教学经验及审核实践经验，能够确保教学

质量。

三、培训内容

七项质量管理原则；十二项质量管理体系基础；ISO9000族

标准的基本知识；ISO19001:2015标准理解；质量管理体系审核

等基本概念及有关的基本知识；质量管理体系审核的各项活动、

审核程序和技巧；案例分析和练习，法律法规讲解，审核模拟，

质量管理体系认证过程的有关要求；CCAA质量管理体系审核员注

册要求等。

四、考试及发证

培训合格后可参加 CCAA 人员全国统一考试（如需注册还需

满足审核员注册相关要求，详见http://www.ccaa.org.cn/）。

五、培训费用

培训费用： 2500 元/人。

    食宿统一安排，费用自理。参加培训人员可在报到前或报到

时以汇款或现金缴纳相关培训费用。（现场报到仅接受现金）

汇款信息：

开户名称：中电联（北京）认证中心有限责任公司

开 户 行：中国银行北京朗琴园支行

- 3 -

银行账号：319456247976

六、报名方式

请参会人员填写报名回执(见附件 1)于8月26日前以传真或

发送电子邮件至联系人。

七、联系方式

联 系 人：王磊  张博

电    话：010-63253605  010-63253511  18611389651

传    真：010-63253520

电子邮箱：zhb651@126.com

地址：北京市西城区广安门外大街 168 号朗琴国际 A 座 5

层

邮编：100055

附件：1.报名回执

      2.酒店地址

      3.培训须知

                 中电联（北京）认证中心有限责任公司

                           2016 年 7 月 27 日

- 4 -

附件 1

报名回执

序
号

姓  名 性别 职  务
联    系    方    式

住宿选择
（√）

固定电话 移动电话 电子邮箱 传真号码 单间 合住

1

2

3

4

5

单位名称

通讯地址
邮政
编码

备注：

- 5 -

附件 2

酒店地址

一、 会议地点：中电联清河培训中心（北京卓越风尚酒店
管理有限公司）

二、地址: 北京海淀区安宁庄西路 11 号南院
三、联系电话：010-52708158
四、具体交通方式
*距首都机场 33 公里（约 45 分钟）

乘车路线：地铁 13 号线上地站 A口出，向南 100 米乘坐 996

路或 681 路汽车到安宁庄小区站下车向南 100 米即到。

*距北京西站 22 公里（约 40 分钟）

乘车路线：地铁 9 号线国家图书馆站换乘 4号线，4号线西
直门站换乘 13 号线，13 号线上地站 A 口出，向南 100 米乘坐 996

路或 681 路汽车到安宁庄小区站下车向南 100 米即到。

- 6 -

*距北京站 28 公里（约 40 分钟）
乘车路线：地铁 2 号线地铁鼓楼大街站换乘 8号线，8 号线

育新站 A 口出，步行 300 米乘坐 592 路或运通 119 路汽车到安宁

庄小区站下车向南 100 米即到。

*距北京南站 27 公里（约 40 分钟）

乘车路线：地铁 4 号线西直门站换乘 13 号线，13 号线上地

站 A 口出，向南 100 米乘坐 996 路或 681 路汽车到安宁庄小区站
下车向南 100 米即到。

- 7 -

附件 3

培训须知
CCAA 注册要求：

1、2016 年第三期认证人员全国统一考试将于 9 月 24 日进

行，预计 8 月中旬报名，报名方式将在 CCAA 网站：

http://www.ccaa.org.cn 上公布，请各代表关注。

2、成功完成培训并通过 CCAA 统一考试仅符合 CCAA 关于审

核员注册的部分要求，除此之外还须具备大专（含）以上高等教

育学历，至少 4年技术或管理岗位的工作经历以及至少 2年与质

量管理相关的工作经历等要求，详见质量管理体系审核员注册准

则（CCAA-108）中 2.2 条款。

http://www.ccaa.org.cn/ccaapcc/default.shtml

- 8 -

中电联（北京）认证中心有限责任公司  2016 年 7 月 27 日印发